MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SERGIPE
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Expediente n° 20.27.0229.0001862/2025-58

Documento emitido por Andre dos Santos Souza em 12/05/2025 13:26.

PORTARIA Nº 1431/2025

DE 09 DE MAIO DE 2025

Designa Promotor de Justiça para substituir
Promotora de Justiça Assessor da Procuradoria-
Geral de Justiça e dá outras providências.

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso das atribuições que lhe
são conferidas no art. 33-C e o art.35, I, "e" e "f", da Lei Complementar Estadual nº 02, de 12 de
novembro de 1990,

CONSIDERANDO que o Promotor de Justiça e Chefe de Gabinete da Procuradoria-Geral de
Justiça CARLOS HENRIQUE SIQUEIRA RIBEIRO, encontra-se de férias, no período de 14 a
23/05/2025, e de abono, nos dias 26 a 27/05/2025;

CONSIDERANDO o teor da Portaria nº 1430/2025, datada de 09/05/2025, que designa a
Promotora de Justiça MAURA SILVA DE AQUINO para, com afastamento das suas atribuições
na Assessoria da Procuradoria-Geral de Justiça exercer, no período de 14 a 23/05/2025, e nos
dias 26 a 27/05/2025, as funções do cargo de Chefe de Gabinete da Procuradoria-Geral de
Justiça,

R E S O L V E:

Art. 1º. Designar o Promotor de Justiça MANOEL CABRAL MACHADO
NETO para, cumulativamente com as suas atribuições no Grupo de Atuação Especial de
Combate ao Crime Organizado - GAECO, exercer, no período de 14 a 23/05/2025, e nos dias 26
a 27/05/2025, as funções do cargo de Assessor da Procuradoria-Geral de Justiça.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as
disposições em contrário.

Dê-se ciência e cumpra-se.

Nilzir Soares Vieira Junior

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SERGIPE
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Expediente n° 20.27.0229.0001862/2025-58

Documento emitido por Andre dos Santos Souza em 12/05/2025 13:26.

Procurador-Geral de Justiça

Expediente assinado eletronicamente por Nilzir Soares Vieira Junior*, em 12/05/2025 12:34:37, conforme art. 1º,
III,"b", da Lei 11.419/2016.

A validade deste documento pode ser conferida no site

http://sistemas.mpse.mp.br/mpse/Administrativo/Publico.html#/Expediente/ConsultaPublica

informando o número do expediente: 20.27.0229.0001862/2025-58